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آرمان ملــی: رئیس‌جمهور در نشســت بــا رئیس و 
اعضای سازمان تازه تاسیس »بهینه‌سازی و مدیریت 
کید بــر اینکه هر اقــدام و اجرای  راهبــردی انرژی« با تا
هر برنامــه‌ای بایــد ملاحظــات چهار حوزه معیشــت، 
مســکن، ســامت و آموزش مردم را مدنظر قرار دهد، 
اظهار داشت: هدف اصلی ما بهبود وضعیت عمومی 
معیشــت مردم اســت و لذا نباید اجازه دهیــم اجرای 
هیچ طرح و برنامه‌ای، به زندگی مردم در این بخش‌ها 
آسیبی وارد کند. مسعود پزشــکیان گفت: قبل از آغاز 
هر مداخلــه‌ای در این زمینه، باید به ۵ ســوال پاســخ 
داد؛ اول اینکه منابــع حاصل از بهینه‌ســازی مصرف 
کجا تجمیــع شــود، دوم اینکه چطور تخصیــص داده 
شود، سوم اینکه چه بخشی از آن به معیشت، سلامت، 
آموزش و مســکن مردم تخصیص یابد، چهــارم اینکه 
چــه بخشــی از آن صــرف اجــرای طرح‌هــای دولت در 
این زمینه شود و پنجم اینکه چه بخشی از این منابع 
و چگونــه به بخــش تولیــد اختصــاص خواهــد یافت. 
وی بر ضرورت برنامه‌ریزی‌های لازم بر مبنای اجرای 
کید  ایــن برنامــه در چارچوب طــرح محله‌محــوری تا
و تصریح کــرد: در کنــار توجه بــه اقتضائــات لازم برای 
ارتقای توانمندی‌های بخش‌هــای مختلف مردمی، 
برای پیشبرد این برنامه در بستر محله‌محوری، باید 
گروهی نیز مســئول بهبــود هماهنگــی و هم‌افزایی در 
روابط بین‌بخشــی، بین همه اجزای مختلف مردمی 
و دولتی در این زمینه باشد. رئیس‌جمهور همچنین 
طراحــی و اجــرای اجــزای مختلــف برنامه، بر اســاس 
یک برنامــه زمان‌بندی دقیــق و دارای اولویــت اجرا را 
کید قــرار داد و گفت: یکــی دیگــر از ضرورت‌ها  مــورد تا

خرد کردن مســائل به بخش‌های کوچک‌تــر و اجرای 
هماهنگ آنها بر اســاس اولویت‌ها اســت. پزشــکیان 
پیگیری توسعه احداث واحدهای کوچک تولید برق 
خورشیدی در منازل مســکونی و واحدهای تولیدی 
و خدماتــی را نیــز از جملــه ضرورت‌هــا بــرای بالابردن 
ضریــب موفقیــت اجــرای برنامــه رفــع ناتــرازی انــرژی 
عنوان و خاطرنشــان کــرد: نصــب پنل‌بام‌ها، نســبت 
به ایجــاد نیروگاه‌هــای خورشــیدی صرفــه اقتصادی 
بالاتــری نیــز دارد، چــرا کــه عــاوه بــر اقتضائــات فنــی 
، نیازی به توسعه شــبکه انتقال و هزینه‌های  ساده‌تر
ناشــی از آن نــدارد و اتــاف انــرژی در شــبکه توزیع نیز 
کیــد کرد:  کاهــش می‌یابــد. رئیس‌جمهــور در پایان تا
ضروری اســت کــه قبــل از آغــاز اجرای ایــن برنامــه در 
همه بخش‌ها به نــگاه و زبان مشــترک برســیم تا پس 
از آغــاز اجــرا، از دولت و مجلــس و دیگــر بخش‌ها یک 
صدای واحد شنیده شــود. پس از طرح نقطه‌نظرات 
پزشکیان درباره دلایل تشکیل این مجموعه و اهمیت 
مســئولیت‌های آن، مقــرر شــد رئــوس طرح ســازمان 
برای ســامان دادن ناترازی انرژی در مدت یک هفته 
نهایی و به رئیس‌جمهور ارائه شــود. همچنین پیش 
از این رئیس‌جمهور در بازگشــت از سفر به قزاقستان 
و ترکمنســتان، بــا مثبــت و ســازنده توصیــف کــردن 
دســتاوردهای این ســفر اظهار کرد: سیاســت اصولی 
جمهــوری اســامی ایــران تقویــت و بهبــود روابــط بــا 
همسایگان است و در این سفر نیز در همه زمینه‌های 
ممکن برای همکاری با سران قزاقستان و ترکمنستان 
رایزنی کردیم و توافقات بسیار خوبی داشتیم. مسعود 
پزشــکیان بــا اشــاره بــه امضــای ۱۴ ســند همــکاری با 

قزاقستان افزود: در قزاقستان در بسیاری از زمینه‌های 
لازم برای توسعه همکاری‌های فیمابین به تفاهمات 
خوبی رسیدیم. جمعی از فعالان اقتصادی ایرانی نیز 
در این سفر همراه ما بودند که در رایزنی با طرف‌های 
خود، توافقات خوبی کســب کردند. وی با بیان اینکه 
در زمینــه همکاری‌هــای فرهنگــی و بهداشــتی نیــز 
روند رایزنی‌ها بســیار خــوب پیش رفــت، تصریح کرد: 
در جریان ســفر به قزاقســتان همچنین از دانشــگاه و 
یکــی از بیمارســتان‌های پیشــرفته‌ای کــه در آســتانه 
ســاخته شــده نیز بازدیــد و گفت‌وگوهــای مفیدی در 
زمینــه تعامــات پزشــکی و بایوتکنولــوژی و پزشــکی 
دیجیتال داشــتیم. رئیس‌جمهور با اشــاره مجدد به 
۱۴ سند همکاری امضا شــده میان ایران و قزاقستان، 
این اسناد را به نفع دو کشور و همه کشورهای منطقه 
برشــمرد و گفــت: در مجمــوع در این ســفر تعاملات و 
توافقات بسیار سازنده‌ای با طرف قزاقستانی داشتیم. 
پزشــکیان در ادامه با اشاره به ســفر به ترکمنستان به 
منظور شرکت در اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد با 
حضور سران برخی کشــورهای دیگر خاطرنشان کرد: 
در بــدو ورود بــه ترکمنســتان، با رهبــر ملی این کشــور 
دیدار داشتیم و توافقات قبلی دو کشور را مرور کردیم و 
به نتایج خوبی رسیدیم. در ادامه نیز با رئیس‌جمهور 
ترکمنستان دیدار و توافقات سازنده‌ای داشتیم. او در 
توضیح دیگر دیدارهای خود در حاشیه این اجلاس 
اظهــار داشــت: در دیــدار بــا رئیس‌جمهــور روســیه، 
گفت‌وگوی مفصلی دربــاره توافقات گذشــته و اجرای 
توافق راهبردی دو کشــور و اقدامات لازم برای تسریع 

در اجرای آن داشتیم. 

آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس شــورای اســامی در 
گسه چافو، رئیس مجلس  نشست خبری مشترک با تا
نمایندگان اتیوپی اظهار داشت: سفر ما به اتیوپی در 
ســال گذشــته همزمان با عضویــت ایــران و اتیوپی در 
بریکس شــد. محمدباقر قالیباف، گفت: اتیوپی یکی 
از پرجمعیت‌ترین کشورهای آفریقایی است؛ اتیوپی 
فرهنگ نزدیکی بــا کشــورهای اســامی دارد و بخش 
قابل توجهی از جمعیت این کشور مسلمان هستند. 
رئیــس مجلس بیان کــرد: باســابقه ارتباط سیاســی و 
اقتصادی بیش از ۷۰ســاله بین ایــران و اتیوپی و ورود 
هر دو کشور به بریکس نیازمند تحول ارتباطات بودیم 

بنابرایــن از آقای چافــو برای ســفر به ایــران دعوت به 
عمل آمد تا زمینه توسعه روابط اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی فراهم شود. همچنین ایران به دنبال توسعه 
روابط با کشورها در شاخ آفریقاست. قالیباف همچنین 
بیان کرد: یکی دیگر از موضوعات مهم این سفر توسعه 
روابط پارلمانی بین دو کشور است تا گروه‌های دوستی 
دو کشــور بتواننــد ارتباطــات عمیق‌تر و روابط بیشــتر 
داشته باشند و کمیسیون مشترک اقتصادی بین دو 
کشور در کوتاه‌ترین زمان ممکن برقرار و فرصت‌ها برای 
همکاری بیشتر فراهم شود. رئیس قوه مقننه با بیان 
اینکه نخست وزیر اتیوپی قول ســفر به تهران دادند، 

گفت: سفر نخست وزیر اتیوپی توسعه روابط اقتصادی 
و سیاســی دو کشــور را به دنبــال خواهد داشــت. وی 
ادامه داد: ایران همواره سعی کرده ارتباط با کشورهای 
آفریقایی به خصوص منطقه شاخ آفریقا داشته باشد. 
مــا ضمــن حمایــت از یکپارچگــی و تمامیــت ارضــی 
کشورها به دنبال توســعه روابط هستیم. این فرصتی 
بــرای ارتبــاط بــا اتیوپــی با رشــد اقتصــادی بالاســت. 
قالیباف در پایان ابراز امیدواری کرد که این سفر بتواند 
در توســعه روابــط پارلمانــی، ملت‌هــا و دولت‌های دو 
کشــور به‌ویژه در عرصه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

اثرگذار باشد. 

ادامه یادداشت
...   و چالش‌هــای زندگــی اقشــار آســیب پذیــر و 
فرودســت جامعه را به طریقی برطرف کنند و امید به 
زندگــی را در دل و جــان آنــان بیفزاینــد و از پژمردگی و 
غم آنان بکاهند. منابع مالی تعدادی از این موسسه با اتکا به 
کمک‌های مالی پیوسته و منظم برخی از اقشار متدین باورمند 
و مرفــه جامعــه یــا بنگاه‌هــای اقتصــادی و مالــی کلان تامین 
می‌شوند که خداوند به آنان خیر و برکت بیشتر عنایت فرماید. 
کز نیکوکاری با اتــکا به کمک‌های  کثریت خیریه‌هــا و مرا ولی ا
خرد اقشار معمولی بودجه‌شان تامین می‌شود که البته بسیار 
موثر و کارساز است و لازم اســت از عمل خیرشان به هر طریق 
گر  ممکن سپاسگزاری و تقدیر شود. توجه داشته باشیم که ا
فقط پنج درصد مردم همه ماهه مبلغ مختصری حدود صد 
هزار تومان ناقابل از درآمدشان را برای کمک به اقشار نیازمند 
جامعه از طریق موسسه‌های خیریه اختصاص دهند در این 
، پنــج میلیون نفــر به‌طــور منظم کمک  صورت حــدود چهــار
ماهیانــه ثابــت صدهــزار تومانی بــه خیریه‌هــا می‌کننــد آنگاه 
درمجموع همه ماهه یک بودجه بسیار خوب تامین می‌شود 
که با آن می‌توان بسیاری از مشــکلات مردم فرودست جامعه 
را که برای اداره امور زندگیشان دچار فقر و تنگدستی هستند 
برطرف کرد. توجه داشته باشــیم که موسسه‌های مردم‌نهاد 
خیریه با کمک مددکاران اجتماعی اداره می‌شوند که به اقشار 
آسیب پذیر علاوه بر پرداخت مساعدت‌های مالی، شیوه‌های 
مقابلــه با مشــکلات زندگی، کســب درآمــد از طریــق پذیرفتن 
مشــاغل خرد و انجام صحیــح مخارج زندگی‌شــان همچنین 
چگونگی بهره‌گیری از امکانات دستگاه‌های متولی و مسئول 
را آمــوزش داده و امید بــه زندگــی را در آنان افزایــش می‌دهند 
گاهی داده شود و تشویق شوند تا  بنابراین لازم است به مردم آ
کمک‌های مالی، نذورات و صدقاتشان را از طریق موسسه‌های 
خیریه انجام دهند تا به شکل صحیح هزینه شود ضمن آنکه 
در همه موسســه‌های خیریه بازرســان قانونی وجود دارد که 
برچگونگی کسب درآمدها و انجام هزینه‌ها نظارت دارند و همه 
ساله گزارش نظارتی و قانونی خود را بر درآمدهای تامین شده 
و چگونگی کمک‌ها و مساعدت‌های خیریه به اقشار نیازمند 
واجد شرایط به مجامع قانونی خیریه‌ها ارائه می‌دهند و این 
گزارش‌ها جدا از نظارت کلی دستگاه‌های متولی موسسه‌های 
کنون کشور  مردم‌نهاد انجام می‌پذیرد. توجه داشته باشیم که ا
با شرایط اقتصادی و اجتماعی بسیار پیچیده‌ای مواجه است 
که همه مــردم از آن مطلع هســتند و معیشتشــان به ســختی 
گیر علاوه بر انتظاری  می‌گذرد پس برای گذر از این بحــران فرا
که از متولیان امور کشور برای اتخاذ تدابیر و تصمیمات صحیح 
برای اداره امور کشــور می‌رود از مردم به‌خصوص اقشــار مرفه 
هــم انتظــار همــکاری و همراهی بــا اقشــار فرودســت جامعه 

بیشتر است. 

آرمــان ملــی: در دیــدار بــا جمعــی از اســاتید و مدیــران دانشــگاه 
فرهنگیــان بــا تقدیــر و تشــکر از تلاش‌هــای اســاتید و دانشــگاهیان 
در چهــار دهــه گذشــته، اظهار داشــت: بــا هر شــاخص و معیــاری که 
اقدامــات اســاتید و دانشــگاهیان را ارزیابی کنیــم، نقش مؤثــر آنها در 
گر به  رشد کشــور در زمینه علم و فناوری مشخص اســت، مخصوصاً ا
امکانات ســال‌های اولیه انقلاب در حــوزه آموزش عالــی توجه کنیم، 
این نقش سازنده بیشتر نمایان می‌شود. محمدرضا عارف گفت: به 
خاطر همین زحمات شبانه‌روزی دانشگاهیان بود که ما به نقطه‌ای 
رســیدیم که از ۲۰ ســال گذشــته مدعی دســتیابی بــه جایــگاه اولی‌ در 
گرچه در  منطقه شده‌ایم. این جایگاه همچنان دست‌یافتنی است ا
برخی شــاخص‌ها عقب هســتیم ولی به یاری خداوند متعال و تلاش 
کید بر  ، آنها هم جبران می‌شــود. وی با تا و همت جوانان نخبه کشــور
اینکه علم و فناوری پایه همه برنامه‌های کشور برای توسعه و پیشرفت 
اســت، گفت: در برنامه‌های توســعه کشور نمی‌توانید بخشــی را پیدا 
کنید کــه مبتنی بــر علــم و دانــش نباشــد. وی در ادامــه بیان کــرد: در 
برنامه‌های توسعه نیروی انسانی عامل مهمی است و مزیت کشور ما 
هم نیروی انسانی است که اساتید نقش مهمی در تربیت این نیروها 
دارند. البته اساتید دانشگاه فرهنگیان کار بزرگ‌تری هم دارند که آن 
تربیت کسانی اســت که می‌خواهند نوجوانان و فرزندان ما را آموزش 
کید بر تلاش دولت برای حل مشکلات  داده و تربیت کنند. عارف با تا
دانشــگاه فرهنگیــان، خاطرنشــان کــرد: اهمیــت تربیت معلمــان در 
دانشگاه فرهنگیان به اندازه‌ای زیاد است که مقام معظم رهبری هم 
از این دانشگاه بازدید داشته‌اند. این مسأله بیانگر جایگاه مهم این 
دانشــگاه در تربیت معلمانی اســت کــه دانش‌آموزان را برای ســاخت 
آینده کشــور آموزش می‌دهنــد. معــاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
با اشــاره به جایگاه تمدنی ایران بعد از اســام در زمینــه علم و دانش، 
گر می‌خواهیم در زمینه علم و دانش به جایگاهی برسیم که در  گفت: ا
‌شأن و منزلت مردم و کشورمان باشد، باید اصلاح آموزشی را از مدرسه 
شروع کنیم. در این سال‌ها زحمات زیادی کشــیده شده اما هنوز در 
زمینه کشــف اســتعداد، تربیت و میدان دادن به نوجوانان موفقیت 
قابل قبولی حاصل نشده است. افتخار ما این است که به لحاظ مبانی 
اعتقادی هیچ کمبودی نداریم اما باید به زبان و مقتضیات نوجوان و 
جوان توجه کنیم ولی چون می‌خواهیم با نگاه کلاسیک و کلیشه‌ای 
کنــون در این زمینــه خروجی قابل قبولی نداشــته‌ایم.  عمل کنیم، تا
وی بیان کرد: آیا توانسته‌ایم دانش‌آموزی و نوجوانی که چندین سال 
در مدرسه حضور دارد را به بلوغ فرهنگی برسانیم؟ برخورد کلیشه‌ای 
با دانش‌آموز و نوجوان منجر به افت عملکرد و ریزش نمرات می‌شود 
که البته این مسائل در دانشگاه هم وجود دارد. دانشجو با نشاط وارد 
دانشگاه می‌شود اما در ادامه چقدر شرایط او متفاوت می‌شود؟ عارف 
با بیان اینکه از رسالت و وظیفه مهم تربیت نوجوانان غفلت کرده‌ایم، 
افزود: یکی از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم ایجاد تحول عمیق 

در بخش‌های مختلف آموزشی است. 

 شماره 
2276

صفحه 7

محمدرضا سبز علیپور در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

نباید انگیزه فعالان اقتصادی نباید انگیزه فعالان اقتصادی 
را کاهش دهیمرا کاهش دهیم یکشنبه 

1404  .09    .23
23  جمادی الثانی1447

 14 دسامبر 2025
قیمت:  20000 تومان

صفحه 6

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

ایران کشوری است با ظرفیت‌های فراوان که می‌تواند 
جایگاه خود را در منطقه و جهان به طور چشمگیری ارتقا 
دهد. جایگاه کنونی ایران در منطقه باید تقویت شود و 

این مورد از جمله وظیفه دیپلمات هاست...

استفاده از ظرفیت‌ها برای ایران

در کشور چند هزار موسسه خیریه و مردم‌نهاد توسط 
اهل خیر و نیکوکاری با اخذ مجوز قانونی از دستگاه‌های 
مسئول تاسیس شــده اســت تا با ارائه کمک‌های مالی و 
گون بخشی از مشکلات... معیشتی و مساعدت‌های گونا

یک ضرورت؛ کمک به خیریه‌ها

 سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در لندن

نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:  روند آســیب به اقشار آســیب‌پذیر همچنان 
ادامــه دارد و زندگــی روزمــره شــهروندان بیش از هــر زمان 
دیگری تحت‌تأثیر نوسانات پی‌درپی قیمت‌ها قرار دارد. 

، به‌عنــوان یکی از  ، به‌ویژه دلار تغییرات مــداوم در نــرخ ارز
متغیرهای اثرگذار بر اقتصاد، موجی از افزایش قیمت را در 

بخش‌های مختلف به‌همراه داشته است. این روند ...

آرمان ملی:  به‌دلیل محدودیت‌هایی که تهران در نگاه به 
غرب دارد، فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی بین جمهوری 

اســامی ایران و چین با شتاب بیشــتری دنبال می‌شود؛ 
روندی که دو کشور آن را بخشی از راهبرد مشترک برای ...

آرمان ملی:  دولت پزشــکیان که با مشــکلات مختلفی از جمله حل مشــکلات اقتصادی، عدم 
همراهی مجلس دوازدهم، مساله تحریم‌ها و بازگشت مکانیسم ماشه و... روبه‌رو است، چندی 

است با مساله‌ای درون دولتی به‌نام استعفای اعضای دولت از مناصب مختلف مواجه است. 
گر... اتفاقی که هر چند در واقعیت امر رخ داده و به‌نظر سیاسیون و کارشناسان ا

آرمــان ملــی:  همزمــان بــا اجــرای طــرح جدیــد بنزیــن از 
کنش‌ها  سوی دولت در کشــور از روز گذشته، همچنان وا

و اظهارنظرهــای مختلفــی در ایــن زمینــه صــورت گرفت. 
هرچند در راستای اجرای این طرح همچنان سهمیه ...

»آرمان ملی« دستور یلدایی دولت را بررسی می‌کند

اقدامات کم‌تاثیر معیشتی

ح جدید بنزینی دولت گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از اجرای طر

عیارسنجی کارآمدی بنزین ۵ هزارتومانی

صفحه 2

صفحه 4

»آرمان ملی« جزئیات سومین مجمع گفت‌وگوهای ایران-چین را تحلیل می‌کند

تهران و پکن در آستانه 55 سالگی »آرمان ملی« پیشنهادهای محمدجواد ظریف را تحلیل می‌کند

»مناره«؛ طرح ایران »مناره«؛ طرح ایران 
برای همکاری‌های برای همکاری‌های 
هسته‌ای اسلامیهسته‌ای اسلامی

صفحه 2

»آرمان ملی« از حواشی پیرامون دولت چهاردهم  گزارش می‌دهد

دومینوی استعفا در دولت
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

‌کامران فانی 
کتاب‌شناس نامی درگذشت

آرمان ملی:  دکتر محمدرضا سبزعلیپور رئیس مرکز 
تجارت جهانی ایــران مهمان روزنامــه »آرمان ملی« 
بود. ســبزعلیپور در گفت‌وگویی که بــا »آرمان ملی« 

داشت به مهم‌ترین چالش‌ها و فرصت‌های ...

محمد رضا عارف: 

راهبرد دولت حل مشکلات معیشتی 
جامعه است

 رئیس‌جمهور: 

هدف اصلی ما بهبود وضعیت عمومی و معیشت مردم است

 محمد باقر قالیباف: 

ایران به دنبال توسعه روابط با کشورها در شاخ آفریقا است


